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Juego de baño (Lavamanos e inodoro) Completo 75.00 90.00 79.00 - 75.00 90.00 81.33 81.33 0.00 0.0079.00 88.50 75.00 85.00 89.00 84.9575.00 89.00 83.58 83.58 0.00 0.00
Llave de baño sencilla Cada una 10.95 14.95 14.95 12.9510.95 14.95 13.45 12.70 0.75 5.9112.95 11.95 10.50 8.95 12.50 10.958.95 12.95 11.30 11.30 0.00 0.00
Llave de lavamanos sencilla Cada una 6.95 7.50 7.95 5.75 5.75 7.95 7.04 7.09 -0.05 -0.716.95 7.50 5.95 5.95 7.50 7.955.95 7.95 6.97 6.97 0.00 0.00
Llave de fregador doble Cada una 18.95 23.00 18.95 19.9518.95 23.00 20.21 20.21 0.00 0.0019.95 12.95 17.95 17.95 11.95 17.9511.95 19.95 16.45 16.45 0.00 0.00
Llave de fregador sencilla Cada una 7.95 12.95 9.95 13.95 7.95 13.95 11.20 11.20 0.00 0.009.95 11.50 8.95 6.95 8.95 8.956.95 11.50 9.21 9.21 0.00 0.00
Fregador de acero inoxidable doble (33 x 19) Cada uno 35.00 40.00 39.00 29.9529.95 40.00 35.99 36.68 -0.69 -1.8832.95 36.95 38.00 35.00 39.95 36.9532.95 39.95 36.63 36.63 0.00 0.00
Fregador de acero inoxidable sencillo (22 x 25) Cada uno 32.95 32.00 29.00 20.7520.75 32.95 28.68 28.93 -0.25 -0.8628.95 28.95 27.50 30.00 24.95 27.9524.95 30.00 28.05 27.98 0.07 0.25
Canasta de fregador de metal Cada una 3.50 4.25 4.00 3.25 3.25 4.25 3.75 3.68 0.07 1.903.50 3.50 4.95 2.95 4.95 3.502.95 4.95 3.89 3.89 0.00 0.00
Canasta de fregador plástica Cada una 1.95 2.95 2.50 1.75 1.75 2.95 2.29 2.22 0.07 3.152.50 2.25 2.25 1.95 2.50 2.251.95 2.50 2.28 2.28 0.00 0.00
Tail piece de PVC 1½ x 12 Cada uno 0.80 1.35 1.25 0.790.79 1.35 1.05 1.05 0.00 0.000.95 - 0.65 0.95 0.95 1.000.65 1.00 0.90 0.90 0.00 0.00
Trampa de PVC 1½ con adapter Cada una 1.95 1.75 1.50 1.35 1.35 1.95 1.64 1.64 0.00 0.001.50 - 1.35 1.95 2.95 1.951.35 2.95 1.94 1.94 0.00 0.00
Llave de ángulo ⅜  x  ¼ Cada una 3.25 3.00 1.95 2.491.95 3.25 2.67 2.67 0.00 0.002.25 2.25 1.95 1.95 2.95 2.951.95 2.95 2.38 2.38 0.00 0.00
Niple cromado ⅜  x 2 Cada uno 1.25 0.95 0.50 1.990.50 1.99 1.17 0.95 0.22 23.160.95 0.75 0.95 0.75 1.50 1.000.75 1.50 0.98 0.98 0.00 0.00
Platillo de acero inoxidable para fregador Cada uno 0.75 0.50 0.75 0.29 0.29 0.75 0.57 0.57 0.00 0.000.65 0.45 0.50 0.50 0.50 0.650.45 0.65 0.54 0.51 0.03 5.88
Manguera cromada para abasto de agua Cada una 3.00 2.95 2.25 2.75 2.25 3.00 2.74 2.77 -0.03 -1.082.95 2.25 2.50 2.95 3.25 2.252.25 3.25 2.69 2.69 0.00 0.00
Manguera plástica para abasto de agua Cada una 0.75 0.75 1.00 0.60 0.60 1.00 0.78 0.78 0.00 0.000.65 0.75 0.65 0.65 0.75 0.750.65 0.75 0.70 0.70 0.00 0.00
Tubo PVC 64 de 4 Tramo 20 19.95 15.00 18.00 16.5015.00 19.95 17.36 17.36 0.00 0.0019.95 15.00 16.00 15.95 18.00 16.0015.00 19.95 16.82 16.82 0.00 0.00
Tubo PVC 13.5 de ½ Tramo 20 2.95 2.75 2.75 2.652.65 2.95 2.78 2.78 0.00 0.003.50 2.75 2.75 2.95 2.75 2.752.75 3.50 2.91 2.94 -0.03 -1.02
Tubo PVC 40 de  ½ Tramo 20 - 5.50 4.00 - - - 4.75 4.48 0.27 6.03 - 6.00 - - - - 6.00 6.00 6.00 6.00 0.00 0.00
Tubo PVC 26 de 4 Tramo 20 42.00 40.00 38.00 -38.00 42.00 40.00 38.99 1.01 2.59 - 38.00 29.95 - 29.00 -29.00 38.00 32.32 32.32 0.00 0.00
Tubo PVC 26  de 2 Tramo 20 12.00 11.00 10.00 - - - 11.00 11.00 0.00 0.00 9.95 - 12.00 - 11.00 - 9.95 12.00 10.98 10.98 0.00 0.00

Tubo PVC  3/4 Tramo 20 3.75 3.25 4.00 3.753.25 4.00 3.69 3.69 0.00 0.004.50 3.50 3.75 3.50 3.95 3.753.50 4.50 3.83 3.86 -0.03 -0.78
Pegamento PVC Pinta 6.95 6.50 5.75 6.755.75 6.95 6.49 6.18 0.31 5.026.95 6.25 5.95 5.95 7.95 5.955.95 7.95 6.50 6.50 0.00 0.00
Regadera de plástica completa Cada una 2.95 - 2.00 1.751.75 2.95 2.23 2.23 0.00 0.002.95 2.25 1.95 2.95 3.50 2.501.95 3.50 2.68 2.68 0.00 0.00
Regadera de metal completa Cada una 3.95 7.00 4.00 4.253.95 7.00 4.80 4.80 0.00 0.004.95 - - 4.95 - 4.95 4.95 4.95 4.95 4.95 0.00 0.00
Pluma cromada ½ Cada una 4.95 4.50 2.95 2.952.95 4.95 3.84 3.98 -0.14 -3.522.95 3.25 3.75 2.95 2.95 3.952.95 3.95 3.30 3.30 0.00 0.00
Pluma de bronce ½ Cada una 4.95 4.50 2.95 2.952.95 4.95 3.84 3.98 -0.14 -3.522.95 3.25 3.75 2.95 2.95 3.952.95 3.95 3.30 3.30 0.00 0.00
Combo (cepillero, Toallero y jabonera de metal) Juego 10.40 - - 6.75 6.75 10.40 8.58 8.58 0.00 0.00 - - - - - - 0.00 0.00 -- -- N.A. N.A.
NOTA:   La presente recopilación de datos refleja únicamente el precio de venta al público, no así la calidad del producto, la marca, el país de origen y el servicio que presta cada establecimiento comercial

               Los precios de venta al público se encuentran sujetos a cambios sin previo aviso.

(-):  Producto no disponible.  (--):  No hay promedio.  N.A.:  No aplica.

(1):  No incluye ITBMS ó 7%

FUENTE:  ACODECO
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Las Cumbres

Sector / Establecimiento comercial (Precio de venta al público en Balboas) 1/

AUTORIDAD DE PROTECCIÓN AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DE LA COMPETENCIA
Departamento de Información de Precios y Verificación

PRECIO DE VENTA AL PÚBLICO DE ALGUNOS MATERIALES DE  PLOMERÍA, OBTENIDOS EN DIVERSOS ESTABLECIMIENTOS C OMERCIALES                                                                                                                                                
EN LOS SECTORES DE LAS CUMBRES Y CHILIBRE, EN LA CI UDAD DE PANAMÁ: AL 24 DE SEPTIEMBRE DE 2013
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